
令和元年 10 月吉日 

静岡県作業療法士会東部地区会員 御中 

東部地区教育部 

望月正貴 

 

令和元年度 

第 2 回東部地区事例報告会 

開催と演題募集のお知らせ 

 
清秋の候、会員の皆様はますます御健勝のこととお慶び申し上げます。日頃は県士会

活動に御理解と御協力を賜り誠にありがとうございます。令和元年度の第 2回東部地区

事例報告会を下記の通りに開催致します。それに伴い、開催案内と演題を募集いたしま

すので奮ってご応募ください。同時に事例報告会での座長も募集いたしますので、問い

合わせ先までご連絡ください。 

応募ください。 

尚、この事例報告会は、日本作業療法士協会生涯教育制度の現職者共通研修対応です。

参加者は「事例検討」、発表者は「事例報告」が履修できます。発表者には認定作業療

法士相当（およそ経験年数１０年）による指導が義務づけられていますので、抄録の共

同演者としての記載と、当日の参加同行をお願い致します。また、座長に関しては認定

療法士の方にお願いできればと考えます。ご応募がなければこちらからお声掛けさせて

頂くこともあるかもしれませんが、ご理解ご承知おきのほど、よろしくお願い致します。 

 

記 

 

１．日時：第２回目 令和 2 年 1 月 18 日 土曜日 10：00～ 

※演題数により時間変更の可能性あり。また演題登録数が少ない場合は中止、

多い場合は別途日程を調整して開催する場合もございますので、ご了承く

ださい。 

 

２．場所：第２回目 沼津市立図書館 第 3 講座室（定員 60 名） 

※詳細は案内時（約開催日時の１か月前の参加者募集時）に掲示します 

 

 

 



 

 

３．演題応募受付(演題名と演者の登録)： 

第 2 回目  

令和元年 10 月 15 日（火）～令和元年 12 月 17 日（火）まで 

※事例報告の意志を E-Mail にて演題応募先まで、 

①氏名、②所属、③会員番号、④演題名（④は抄録提出時でも構いません） 

を明記の上、必ず御連絡下さい。 

４．演題応募先： 

富士いきいき病院 望月正貴 

E-Mail：sot.ikiiki.mochizuki@gmail.com 

 

５．演題抄録提出期間： 

第２回目 令和元年 12 月 17 日（火）～令和 2 年 1 月 10 日（金） 

 

６．演題原稿： 

県士会ホームページより「事例報告＿フォーマット」のダウンロードをして頂

き、注意事項等の確認をお願いいたします。 

【県士会 HP URL】 

http://otshizuoka2.sakura.ne.jp/kaiin/modules/pico2/index.php?content_id=97 

 

７．発表形式：口述発表 7 分・質疑応答 5分。Power Point 使用を基本とします。 

 

８．不明な点等の問い合わせ先： 

 

医療法人社団 紫苑会 富士いきいき病院 

リハビリテーション部 作業療法科  望月正貴 

TEL：0545－73－1919 FAX：0545－73－1916  

E-Mail：sot.ikiiki.mochizuki @gmail.com 

 

以上 


